
Contacto

Teléfono +34 917559100
Correo Electrónico plataforma@sasemar.es

Dirección Postal

Fruela, 3
(28011) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EM22-727 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2023 a
las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Sociedad de Salvamento y Seguridad Marítima
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-empresa/perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pog5NicqsEg%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ingeniería y consultoría naval para la elaboración de un proyecto
conceptual de construcción de un buque de salvamento

Valor estimado del contrato 185.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 185.000 EUR.

Clasificación CPV
71312000 - Servicios de consultoría en ingeniería de estructuras.
34500000 - Buques y barcos.
34513700 - Barcos de salvamento.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Madrid, servicios centrales.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ver adjunto

Condiciones de Licitación

http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-empresa/perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pog5NicqsEg%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 114.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 169.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Cintranaval-Defcar, S.L.
NIF B28506103
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.282 EUR.

Motivación

Motivación Ver adjunto
Fecha del Acuerdo 31/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de los 5 días siguientes a la finalización del plazo de 15 días para recurrir

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=387f9dba-e4a5-4869-8e8e-6f444dda756e
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

SASEMAR

Dirección Postal

FRUELA 3
(28011) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/09/2022 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SASEMAR

Dirección Postal

FRUELA 3
(28011) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/09/2022 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SASEMAR

Dirección Postal

FRUELA 3
(28011) MADRID España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2022 a las 10:30 horas
La apertura de la oferta económica se realizará en acto
privado, al tratarse de una licitación mediante medios
electrónicos (artículos 157.4 LCSP / 159.4d) LCSP).

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2022 a las 14:00
Observaciones: No se garantiza la respuesta a consultas efectuadas con posterioridad a una semana antes del fin plazo
de presentación. En todo caso será de aplicación lo establecido en el artículo 138 LCSP. Las consultas que se remitan
al email deberán contener en el asunto el número de expediente. Las consultas se remitirán preferentemente vía web a
través de la pestaña de preguntas aunque no permiten anexar archivos y tienen limitados los caracteres.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia Astillero de reconocido prestigio



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
Experiencia Proyectos de buques de similar naturaleza

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: nº de proyectosExpresión de evaluación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: €Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Disposición general preliminar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Soluciones de eficiencia energética

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4EXmYvJh4uoSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 138-394727
Fecha de publicación 20/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:394727-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010314192 |  2023-375053 | Fri, 03 Feb 2023 14:20:52:881 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108262414166038891087776458503068362742 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4EXmYvJh4uoSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:394727-2022:TEXT:ES:HTML

